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Fitnessstudios Uo[oZ[jad

Mit den jlingsten Dringlichkeitsmanahmen bei Gefahr in Verzug des Landeshauptmannes wurde u.a. verordnet, dass die Tatigkeiten der Turnhallen, Fitnesszentren, Schwimmbader, Schwimmzentren und wie auch immer bezeichneten Sportzentren ausgesetzt sind. Davon betroffen sind auch die Fitnessstudios.

Die Landesregierung wird um die Beantwortung folgender Fragen ersucht:

1. Wie viele Fitnessstudios kdnnen derzeit aufgrund der geltenden Dringlichkeitsmanahmen bei Gefahr in Verzug aufgrund der Corona-Pandemie keine Kunden empfangen?

2. Geht die Landesregierung davon aus, dass die Fitnessstudios noch im Marz 2021 ihre Tatigkeit wieder aufnehmen kénnen? Wenn Nein, wann wird eine Wiederaufnahme der Tatigkeit realistisch sein?

3. Unter welchen Voraussetzungen werden die Fitnessstudios wieder ihren Normalbetrieb aufnehmen?

4. Haben Inhaber bzw. Betreiber von Fitnessstudios ein Anrecht auf Hilfs- bzw. Kompensationsleistungen, aufgrund der Einnahmenausfalle? Wenn Ja, um welche handelt es sich?
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Frau Abgeordnete
Ulli Mair
Bozen, 15.03.2021 ulli.mair@landtag-bz.org

Zur Kenntnis: Herr Prasident

Josef Noggler
dokumente@landtag-bz.org

Schriftliche Antwort auf die Anfrage zur aktuellen Fragestunde Nr. 40/Mirz/2021 betreffend
»Fitnessstudios*
Sehr geehrte Frau Abgeordnete,

ich schreibe Ihnen betreffend lhre Anfrage zur aktuellen Fragestunde vom 01.03.2021 (Nr. 40/Mérz/2021) und darf lhnen als zustandiger Landesrat wie folgt antworten.

Zu Frage 1: Wie viele Fitnessstudios kénnen derzeit aufgrund der geltenden Dringlichkeitsma3nahmen bei Gefahr in Verzug aufgrund der Corona-Pandemie keine Kunden empfangen?

In SGdtirol gibt es 93 Fitnessstudios (zwischen Hauptsitz und Betriebsstatten).

Zu Frage 2: Geht die Landesregierung davon aus, dass die Fitnessstudios noch im Mérz 2021 ihre Téatigkeit wieder aufnehmen kénnen? Wenn Nein, wann wird eine Wiederaufnahme der Tétigkeit realistisch sein?

Wir beobachten die epidemiologische Entwicklung sehr genau. Aber vor dem Hintergrund der derzeitigen Situation und angesichts vieler mit zu beachtender Variablen ware es vermessen, einen fixen Zeitpunkt fiir die Wiederaufnahme zu nennen.

Zu Frage 3: Unter welchen Voraussetzungen werden die Fitnessstudios wieder ihren Normalbetrieb aufnehmen?

Wir sind daran interessiert, allen Branchen, die derzeit nicht geéffnet halten kdnnen, die Wiederaufnahme zu ermoglichen, wenn aufgrund der Einschatzungen der Experten das Ansteckungsrisiko dadurch nicht erhoht wird. Selbstverstandlich haben wir dabei auch im Auge, wie die Einschatzungen zum gleichen Thema auf nationaler Ebene und im benachbarten Ausland ausfallen.

Zu Frage 4: Haben Inhaber bzw. Betreiber von Fitnessstudios ein Anrecht auf Hilfs- bzw.
Kompensationsleistungen, aufgrund er Einnahmeausfélle? Wenn Ja, um welche handelt es sich?

Fur die Tatigkeiten von Fitnesszentren, welche im Zusammenhang mit dem epidemiologischen Notstand infolge von COVID-19 lange schlieBen mussten, auch (ber den allgemeinen Lockdown hinaus und einen signifikanten Umsatzriickgang verzeichnet haben, werden spezielle Férderungen vorgesehen werden. Der Zweck des Zuschusses soll die teilweise Deckung zuldssiger Fixkosten sein. Die entsprechenden Anwendungsrichtlinien wurden ausgearbeitet und sind derzeit bei der Begutachtung der Anwaltschaft des Landes. Nach der Haushaltsdnderung im Landtag im Méarz 2021 wird der entsprechende Beschluss der Landesregierung vorgelegt.

Landhaus 7, Andreas-Hofer-StraRe 18 39100 Bozen Palazzo 7, via Andreas Hofer 18 - 39100 Bolzano
Tel. 0471 41 33 33 « Fax 0471 41 33 99 Tel. 0471 41 33 33 « Fax 0471 41 33 99
http://www.provinz.bz.it/achammer http://www.provincia.bz.it/achammer
philipp.achammer@provinz.bz.it philipp.achammer@provincia.bz.it
Steuernr./Mwst.Nr. 00380090215 Codice fiscale/Partita lva 00390090215

Prot. Datum | data prot. 16.03.2021 Prot. Nr. | n. prot. LTG_0001649 Prot. Typ | tipo prot. Eingang - entrata


AUTONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Seite / Pag. 2

Mit besten Griien
Philipp Achammer

Landesrat
(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)
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